

Līvānu kudrinieki Oktobra revolūcijas 39. gadadienu sagaidot

Kolektīvs uzņēmies paaugstinātas saistības

Līvānu kūdras fabrikas kolektīvs plašā ražošanas apspriedē rezumēja III ražošanas kvartāla sasniegumus. Kūdras fabrika 1956. gada triju kvartālu ražošanas plānu kopprodukcijā izpildījusi par 107,7 procentiem, atsevišķos produkcijas veidos: kūdras izolācijas plākšņu ražošanā par 168,2 procentiem, segmentu — par 184,2 procentiem, kūdras pakaišu — par 91,8 procentiem.

Atzīmējot sasniegto, mūsu strādnieku kolektīvs par godu Oktobra revolūcijas 39. gadadienai uzņemas jaunas saistības, tas ir, oktobra mēneša ražošanas plānu izpildīt produkcijas kopieģuvē par 130

procentiem, izrakt 2000 tonnu kūdras, virs plāna izgatavot 1000 saiņu pakaišu kūdras, 3000 m² izolācijas plākšņu, 20.000 gabalu kūdras segmentu, kūdras purvā uzbūvēt viena kilometra garumā jaunu dzelzceļu un izremontēt kūdras ieguves un apstrādes mašīnas kopsumā par 10.000 rubļiem.

Kūdras fabrikas kolektīvs, ieslēdzoties kopējā socialistiskajā sacensībā par godu Oktobra revolūcijas svētkiem, šodien gūst vienu darba uzvaru pēc otras. Nav šaubu, ka mēs uzņemtās saistības izpildīsim pirms termiņa.

K. Lavrins,
kūdras fabrikas „Līvāni”
direktors

Kūdra aizstāj korķakoku

Līvānu stacija ne ar ko sevišķi neatšķiras no daudzām citām Latvijas dzelzceļa stacijām. Taču to pazīst daudzās mūsu zemes vietās. No šīs stacijas ik dienas nosūta jaunceltnēm kūdras izolācijas segmentus, kas aizstāj no korķakoka izgatavotos dārgos izolācijas materiālus.

Pirms sešiem gadiem Līvānu kūdras fabrikas meistari bb. Ancāns un Griezāns kopā ar Latvijas PSR Vietējās un kurināmā rūpniecības ministrijas kurināmā nodaļas vadītāju b. Birkmani izstrādāja tehnoloģiskos noteikumus, pēc kuriem no sausas kūdras izgatavo segmentus, cauru-

vadu izolācijai no apkārtējās temperatūras ietekmes. Viņu vadībā fabrikas darbnīcā konstruēja vienkāršas frezmašīnas, uzstādīja ripzāģus. Pirmo segmentu partiju, kas tika izgatavota izmēģinājumu veidā, nosūtīja uz Baku. Tā gūva augstu novērtējumu. Naftinieki lūdza jauno produkciju ražot lielos daudzumos. Drīz vien kūdras segmentus sāka pieprasīt arī Erevanas, Saratovas, Ufas, Kazanā un citu pilsētu uzņēmumi.

Kūdras fabrikas direktors b. Lavrins pastāstīja:

— Mūsu fabrika ir vienīgā Padomju Savienībā, kas izgatavo kūdras izolācijas seg-



mentos. Esam sekmīgi izpildījuši gada ražošanas programmu. Jau izgatavoti 900 tūkstoši segmentu, kamēr gada uzdevumā paredzēts izgatavot 500 tūkstošus.

Fabrikas kolektīvs apguvis arī kūdras izolācijas plākšņu ražošanu, kuras izmanto celtniecībā. Uz Maskavu, Leningradu, Odesu un citām pilsētām nosūtīti vairāk nekā 100 tūkstoš kvadrātmetru plākšņu. Arī šīs produkcijas ražošanā gada uzdevums jau izpildīts.

Līvānu kūdras fabrikā raitais darba ritms nenorimst ne dienu, ne nakti. Uzņēmuma kolektīvs čakli strāda, lai līdz Oktobra revolūcijas 39. gadadienai izpildītu divu gadu uzdevumus.

Attēlā: strādniece Zina Michailova šķiro kūdras izolācijas plāksnes.

(LTA)
S. Daņilova foto